
UCHWAŁA NR IX/59/24 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Żłobka w Dzierzgówku do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących opłat za korzystanie z Gminnego Żłobka 

w Dzierzgówku oraz opłat za korzystanie z wyżywienia w Gminnym Żłobku w Dzierzgówku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743, 858) oraz art. 60 pkt 7 i art. 61 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) Rada Gminy Nieborów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Gminnego Żłobka w Dzierzgówku do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej dotyczących opłat za korzystanie z Gminnego Żłobka w Dzierzgówku oraz 
opłat za korzystanie z wyżywienia w Gminnym Żłobku w Dzierzgówku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Henryk Bakalarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF123916-2F77-40F8-90CD-AB7B6BDF765D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Gminnym Żłobku w Dzierzgówku pobierane są od rodziców opłaty za pobyt dziecka w żłóbku i za 
wyżywienie, stanowiące dochód gminy. Ustalenie wysokości opłaty za korzystanie ze żłobka oraz za 
korzystanie z wyżywienia w żłobku prowadzonym przez gminę następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Opłaty za korzystanie z Gminnego Żłobka w Dzierzgówku prowadzonym przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz opłaty za korzystanie z wyżywienia w żłobku stanowią niepodatkowe należności budżetowe 
o charakterze publicznoprawnym, o których mowa w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach  
publicznych. 

Dlatego też należy ustalić sposób postępowania dotyczący należności publicznoprawnych. W ty celu 
konieczne jest upoważnienie Dyrektora Żłobka do prowadzenia postępowań w tym zakresie i wydawania 
decyzji administracyjnych. Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym organem właściwym do 
upoważnienia dyrektora jednostki do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej, 
w tym wydawania decyzji administracyjnych jest rada gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF123916-2F77-40F8-90CD-AB7B6BDF765D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/59/24 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-30T08:23:00+0100




